
UCHWAŁA NR XXX/247/12
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 26 kwietnia 2012 r.

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Wałbrzychu na prace 
konserwatorskie przy zabytkowym kościele Zbawiciela w Wałbrzychu 

Na podstawie art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. 
Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.), Uchwały Nr XLVI/311/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 24 listopada 2005 r. 
w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków i znajdujących się na terenie Gminy Wałbrzych uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej w wysokości 26.500,00 zł (słownie: dwadzieścia sześć tysięcy pięćset złotych) 
dla Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Wałbrzychu na prace konserwatorskie przy zabytkowym kościele 
Zbawiciela w Wałbrzychu przy Placu Kościelnym 4. 

§ 2. Dotacja zostaje udzielona na kontynuację wymiany stolarki otworowej (okiennej) kościoła Zbawiciela 
w Wałbrzychu przy Placu Kościelnym. 

§ 3. Przekazanie dotacji na rachunek bankowy beneficjenta nastąpi po zawarciu przez strony umowy, która 
określi szczegółowy sposób wykorzystania i rozliczenia dotacji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: 1B5A59E5-F7FE-4BD4-BDFE-C5F2D0D672D1. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Kościół Zbawiciela należy do Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Wałbrzychu, znajduje się na Placu 
Kościelnym. W miejscu, w którym dzisiaj stoi budowla sakralna, znajdowała się wcześniej świątynia, 
wzniesiona w pierwszej połowie XVIII wieku. 

Budowę kościoła Zbawiciela rozpoczęto w 1785 roku, a ukończono w 1788 roku. Budowlę zaprojektował 
Carl Gotthard Langhans, twórca także między innymi Bramy Brandenburskiej. 

Budowla kościoła wyróżnia się trzema emporami tj. galeriami wspartymi na kolumnach otwartych do 
wnętrza kościoła. Należy podkreślić, że wnętrze świątyni prawie wcale nie zmieniło się od czasów 
wybudowania. 

Delegację prawną do udzielenia właścicielom zabytków pomocy finansowej przez Gminę Wałbrzych stanowi 
Uchwała Nr XLVI/311/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 24 listopada 2005 roku w sprawie udzielenia 
dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków i znajdujących się na terenie Gminy Wałbrzych. 

W latach 2005-2007 Parafia Ewangelicko-Augsburska pozyskała na prace remontowe przy kościele 
Zbawiciela środki z Ministerstwa Kultury (200 tys. zł), Gminy Wałbrzych (100 tys. zł), Fundacji Współpracy 
Polsko-Niemieckiej (200 tys zł) oraz Funduszu Kościelnego (30 tys zł). W latach 2008-2011 Parafia pozyskała 
na prace remontowe 45 tys. zł z Gminy Wałbrzych oraz 50 tys zł z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego. 

Ze względu na swoją historyczną wartość oraz konieczność wymiany okien, powyższy obiekt zasługuje na 
finansowe wsparcie. 

Proszę Wysoką Radę o podjęcie uchwały w zaproponowanej treści. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Strona 1Id: 1B5A59E5-F7FE-4BD4-BDFE-C5F2D0D672D1. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————




